MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO ÀS POLÍTICAS ACADÊMICAS - DAPA

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO DISCENTE – CPPSD
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS UNIR/2017

Edital nº 01 de 1º de dezembro de 2017

Ato de Inclusão e Retificação nº 01

A Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), por meio da Comissão Permanente de

Processo Seletivo Discente – (CPPSD), considerando o memorando nº 174/2017/DCJP/UNIR e

despacho do Pró-Reitor de Graduação solicitando a inclusão dos  cursos: Física Licenciatura,

Física Bacharelado, Matemática, Estatística e Engenharia Ambiental do Campus de Ji - Paraná

no Anexo I - Quadro de Cursos e Vagas do Edital nº 01 de 1º de dezembro de 2017 torna público

a inclusão e a retificação nº 01 ao Edital nº 01 de 1º de dezembro de 2017.

Onde se lê:
4.1 A UNIR oferecerá um total de 737 vagas nos cursos de graduação presenciais

com vagas ociosas, conforme os quadros de distribuição de vagas no Anexo I  –

Quadro de Cursos e Vagas.

Leia-se:
4.1 A UNIR oferecerá um total  de 981 vagas nos cursos de graduação presenciais com

vagas ociosas,  conforme os quadros de distribuição de vagas no Anexo I  –  Quadro de

Cursos e Vagas (retificado).

Inclusão no quadro de cursos:

Porto Velho, 04 de dezembro de 2017.

Prof. Dr. Ari Miguel Teixeira Ott
Reitor

Ji – Paraná 100719 05 anos Integral Bacharelado 45

Ji – Paraná Estatística 116746 04 anos Noturno Bacharelado 49

Ji – Paraná Física 16011 3,5anos Noturno Licenciatura 49

Ji-Paraná Física 1114212 04 anos Integral Bacharelado 52

Engenharia
Ambiental

Renovação do Reconhecimento pela Portaria
nº 1094, de 24 de dezembro de 2015, DOU
247, de 28.12.2015.
Reconhecido pela Portaria nº 298, de 14 de
abril de 2015, DOU nº 072, de 16 de abril de
2015.
Renovado Reconhecimento pela Portaria nº
1.094 de 24 de dezembro de 2015, DOU nº
249, de 30/12/2015.
Reconhecido pela Portaria 933, de
01.12.2015. DOU nº 230 DE 02.12.2015.

Ji-Paraná Matemática 16010 04 anos Vespertino Licenciatura 49
Renovação de reconhecimento pela Portaria
nº 794, de 14 de dezembro de 2016,(DOU nº
240 15.12.2016.